DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  078    FORTALEZA,   29  DE  ABRIL  DE   2010   -4

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  29/04/2010 À

S
 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

vinte reais) para cada um, para viajarem à Comarca de Juazeiro do
Norte, tendo em vista a necessidade de procederem serviços de
inspeções no Cartório do 3º Ofício da citada Comarca, no período de
13 a 16 de abril de 2010 e designar GERARDO XIMENES DE SOUZA
FILHO, Matrícula nº 97644 e LUIS GONZAGA BRAGA, Matrícula
nº 4960; ambos Motoristas, para conduzirem os veículos que
transportarão os mencionados servidores às Comarcas supracitadas,
concedendo-lhes 3½ (três e meia) diárias no valor unitário de R$
120,00 (cento e vinte reais), totalizando R$ 420,00 (quatrocentos e
vinte reais), para ambos, durante o período de 13 a 16 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos
Humanos e de Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 20 de abril de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº 580/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da Portaria nº
304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e
de conformidade com o Processo Administrativo nº 33422-
75.2010.8.06.0000, designar EDISON FERREIRA NUNES, Técnico
de Manutenção, para viajar às Comarcas de  Crato, Barbalha Missão
Velha, Abaiara, Milagres, Lavras da Mangabeira, Barro, Mauriti, Jardim,
Porteira, Brejo Santo, Jati, Pena Forte, Santana do Cariri, Araripe,
Altaneira, Farias Brito, Várzea Alegre, Caririaçu, Baixio, Potengi, Assaré
e Ipaumirim, no período de 18.04.2010 a 27.04.2010, a fim
acompanhar a execução de manutenção corretiva de instalações
elétricas, hidráulicas e de carpintaria, bem como a substituição de
aparelhos de  ar condicionado novos, nos Fóruns das referidas
Comarcas, concedendo-lhe 9,5 (nove e  meia) diárias, no valor unitário
de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 950,00 (novecentos e
cinquenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, aos 18 de abril de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 581/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Parágrafo Único da Portaria nº 304/2009,
publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 33417-
53.2010.8.06.0000, designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO,
Diretor de Divisão de Manutenção -Interior, Matrícula nº 4288, para
viajar à Comarca de Itapipoca, a fim de acompanhar serviços de
manutenção corretiva, em caráter emergencial, das instalações
hidráulicas, no Fórum da referida Comarca, concedendo-lhe 1,5 (uma
e meia) diária, no valor unitário de  R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), no período de 20 a 21 de abril de
2010. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 20 de abril de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº. 578/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da Portaria nº
304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e
de conformidade com o Processo Administrativo nº 33412-
31.2010.8.06.0000, designar TAUZER DE CASTRO E LIMA, Diretor
da Divisão de Acompanhamento e Fiscalização, Matrícula 3179, para
viajar à Comarca de Parambu,  no período de 15 a 16  de abril de  2010,
concedendo-lhe 1,5 diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e designar

Raimundo Vanderlan Alcântara Pinto, Engenheiro a disposição,
matrícula 200669, para viajar às Comarcas de  Mombaça e Tauá, no
período de 14 a 16 de abril de 2010, concedendo-lhe 2,5 diárias, no
valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 250,00
(duzentos e cinquenta reais), designar JOSÉ IBIAPINA FEITOSA
ANDRADE, Analista Judiciário Adjunto, matrícula 177, para viajar às
Comarcas de Ubajara, Tianguá, Frecheirinha,  no período de 13 a 15 de
abril de 2010, concedendo-lhe 2,5 diárias, no valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando 250,00 (duzentos e cinquenta reais),
designar FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA DE MELO, Chefe do
Serviço de Fiscalização de Obra, matrícula 33, para viajar à Comarca
de Baturité, no dia 13 de abril de  2010, concedendo-lhe 0,5 diárias,
no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando 50,00
(cinquenta reais) e designar Maria Lília de Sousa Gomes Fontenele,
Analista Judiciário, matrícula 200401, para viajar à Comarca de
Limoeiro do Norte e Jaguaretama, nos dias de 12 e 16 de abril de 2010,
concedendo-lhe 1,0 diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando 100,00 (cem reais), todos para realizar
acompanhamento,  fiscalização de obras em Fóruns e Residências
Oficiais nas referidas Comarcas. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 12 de abril de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 582/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da Portaria nº
304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e
de conformidade com o Processo Administrativo nº 33422-
75.2010.8.06.0000, designar Francisco Silveira de Lima Neto,
Chefe de Serviço de Manutenção de Prédios - Interior, matrícula nº
4242, Charles dos Santos Mota, Técnico de Manutenção, matrícula
7721, e Pedro Kelly de Lima Alcântara, Oficial de Manutenção
para viajar às Comarcas de Tabuleiro do Norte, Alto Santo, Iracema,
Potiretama, Ererê, Jaguaribe, Iço, Orós, Crato, Barbalha Missão Velha,
Abaiara, Milagres, Lavras da Mangabeira, Barro, Mauriti, Jardim,
Porteira, Brejo Santo, Jati, Pena Forte, Santana do Cariri, Araripe,
Altaneira, Farias Brito, Várzea Alegre, Caririaçu, Baixio, Umari, Ocara,
Potengi, Assaré, Quixadá, Ipaumirim, Morada Nova e Choró Limão,
no período de 13.04.2010 a 27.04.2010, a fim acompanhar a execução
de manutenção corretiva de instalações elétricas, hidráulicas e de
carpintaria, bem como a substituição de aparelhos de  ar condicionados
novos, nos Fóruns das referidas Comarcas, concedendo-lhe 14,5
(quatorze e  meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 1.450,00 (hum mil, quatrocentos e cinquenta
reais), para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, aos 13 de abril de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº.579/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art.2º, Parágrafo Único da Portaria nº
304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e
de conformidade com o Processo Administrativo nº. 33638-
36.2010.8.06.0000, designar  GILMAR DE CASTRO MAIA,
Motorista, Matrícula nº. 97656, para conduzir funcionários do Serviço
de Manutenção de Prédios-Interior à Comarca de Aracati, para fins de
substituição de aparelhos de ar condicionados usados por novos,
concedendo-lhe 1 ½ (uma e meia) diárias no valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00  (cento e cinquenta  reais),
durante o período de 16 a 17 de abril de 2010. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 16 de abril de
2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO